

Primaria Cobusca Veche

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Servicii de reparatie curenta a fatadei si a spatiilor comune interioare la Gradinita de copii s. Cobusca Veche, rl Anenii Noi****Valoarea de deviz 273 279,713 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de vopsire a fatadei institutiei				
1	CB14Aapl	Spalarea suprafetei fatadei cu jet de apa sub presiune, pentru indepartarea prafului, depunerilor si impuritatilor, in vederea pregatirii suportului pentru aplicarea grundului	m2	1 033,350	59,914 45,000	61 912,192 46 500,720
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 033,350	7,347 1,800	7 592,482 1 860,000
3	CN05B	Vopsitorii suprafetelor exterioare executate cu vopsea acrilca siliconata	m2	1 033,350	37,538 18,600	38 789,805 19 220,280
4	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	14,000	157,200 4,200	2 200,800 58,800
5	RpCI24C	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M 100-T, pe un strat din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m	146,000	141,375 54,000	20 640,750 7 884,000
		Total Lucrari de vopsire a fatadei institutiei Inclusiv salariu				131 136,029 75 523,800
		2. Lucrari de vopsire a spatiilor				

1	2	3	4	5	6	7
		comune interioare (pereti si tavane)				
6	CF57Aapl	Gletuirea neregularitatilor pe suprafetele peretilor/ tavanelor	m2	150,000	53,751 33,000	8 062,694 4 950,000
7	CK18apl	Aplicarea benzii din fibra de sticla pentru armarea crapaturilor pe tavane/pereti	m	30,000	40,062 15,600	1 201,875 468,000
8	CF57A	Slefuirea suprafetelor dupa gletuire	m2	150,000	33,128 33,000	4 969,200 4 950,000
9	RpCR07A	Vopsitorii peretilor si tavanelor cu vopsea acrilica	m2	536,000	68,532 41,400	36 733,152 22 190,400
10	CK30A	Demontarea si montarea panourilor educationale	buc	67,000	74,400 66,000	4 984,800 4 422,000
		Total Lucrari de vopsire a spatiilor comune interioare (pereti si tavane) Inclusiv salariu				55 951,721 36 980,400

		Total	lei	187 087,750
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 001,008
		Transportarea materialelor	1,00 %	571,526
		Total	100,00 +	214 660,284
		Cheltuieli de regie	3,00 %	6 439,808
		Total	100,00 +	221 100,092
		Beneficiul de deviz	3,00 %	6 633,002
		Total	100,00 +	227 733,094
		TVA	20,00 %	45 546,619
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 279,713 112 504,200

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

**Servicii de reparatie curenta a fatadei ?i a spa?iilor comune interioare la
Gradini?a de copii s. Cobusca Veche, rl Anenii Noi**

Valoarea de deviz 273 279,713 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,980	60,00	58,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	135,000	60,00	8 100,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	775,012	60,00	46 500,720
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	721,178	60,00	43 270,680
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,900	60,00	5 694,000
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	63,650	60,00	3 819,000
7.	7422010060100	Timplar	h-om	7,800	60,00	468,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,550	60,00	4 593,000
		Total manopera				112 504,200

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	460,00	13,800
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	14,280	150,00	2 142,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,467	45,00	3 531,015
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,103	4 500,00	463,500
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,310	4 500,00	1 395,000
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,310	4 500,00	1 395,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,124	2 380,00	295,120
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	155,002	28,65	4 440,807
9.	243011610350	Vopsea acrilica siliconata	kg	258,337	54,00	13 950,198
10.	24301161043800	Vopsea acrilica	kg	214,400	53,00	11 363,200
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,750	8,50	6,375
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	83,827	8,60	720,912
13.	2653102100833	Gleta	kg	158,235	19,55	3 093,494
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	516,675	5,50	2 841,712
15.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	76,650	68,00	5 212,200
16.	2743123549025	fibra de sticla	m	31,500	15,80	497,700
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,665	40,00	306,600
18.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	7,665	50,00	383,250
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,100	50,00	155,000
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	582,000	1,20	698,400
21.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	919,800	1,50	1 379,700
22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	268,000	5,50	1 474,000
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,105	8,00	16,840
24.	4100126202818	Apa	m3	0,300	8,00	2,400
25.	54365	apa industriala in cisterne	m3	10,333	8,00	82,664
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,667	25,00	1 291,675
		Total materiale de constructii				57 152,562

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 650,075	2,50	11 625,188
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,360	40,00	214,400
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,970	120,00	116,400
4.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	21,900	250,00	5 475,000
		Total utilaje de construcții				17 430,988

Total	lei	187 087,750
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 001,008
Transportarea materialelor	1,00 %	571,526
Total	100,00 +	214 660,284
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 439,808
Total	100,00 +	221 100,092
Beneficiul de deviz	3,00 %	6 633,002
Total	100,00 +	227 733,094
TVA	20,00 %	45 546,619

Total deviz:**273 279,7
13**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Cobusca Veche

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de vopsire a fatadei institutiei				
1	CB14Aapl	Spalarea suprafetei fatadei cu jet de apa sub presiune, pentru indepartarea prafului, depunerilor si impuritatilor, in vederea pregatirii suportului pentru aplicarea grundului	m2			59,914 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,000
	54365	apa industriala in cisterne	m3	0,0100	8,00	0,080
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,350
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,449
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,350
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,286
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,150
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,250
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,347 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,65	4,297
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
3	CN05B	Vopsitorii suprafetelor exterioare executate cu vopsea acrilca siliconata	m2			37,538 18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	60,00	18,600
	243011610350	Vopsea acrilica siliconata	kg	0,2500	54,00	13,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,60	0,430
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,008
4	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			157,200 4,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,00	153,000
5	RpCI24C	Reparatii la glafuri si copertine din tabla zincata, de 0,4-0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M 100-T, pe un strat din carton bitumat sau impisitura din fibre de sticla bitumata, cu latime desfasurata pina la 100 cm	m			141,375 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6500	60,00	39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	68,00	35,700
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	40,00	2,100
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	50,00	2,625
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,50	9,450
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	250,00	37,500
		2. Lucrari de vopsire a spatiilor comune interioare (pereti si tavane)				
6	CF57Aapl	Gletuirea neregularitatilor pe suprafetele	m2			53,751

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor/ tavanelor				33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Gleta	kg	1,0549	19,55	20,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,120
7	CK18apl	Aplicarea benzii din fibra de sticla pentru armarea crapaturilor pe tavane/pereti	m			40,062
						15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,600
	2743123549025	fibra de sticla	m	1,0500	15,80	16,590
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	8,50	0,212
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,460
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,200
8	CF57A	Slefuirea suprafetelor dupa gletuire	m2			33,128
						33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,120
9	RpCR07A	Vopsitorii peretilor si tavanelor cu vopsea acrilica	m2			68,532
						41,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,400
	24301161043800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	53,00	21,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,60	0,516
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,400
10	CK30A	Demontarea si montarea panourilor educationale	buc			74,400
						66,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.